РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2022 г.                                                                                                             № 16
с. Новоильинка

Об отказе принятия Администрацией   Новоильинского сельсовета части  полномочий   Администрации  Хабарского  района    по решению вопросов местного значения   и  отказе от Соглашения о передаче Администрацией Хабарского района Алтайского края части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Новоильинского сельсовета

               В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   Устава муниципального образования Новоильинский сельсовет Хабарского района Алтайского края, Новоильинский сельский Совет депутатов

                                                       РЕШИЛ:

[bookmark: Par4]1. Администрации   Новоильинского  сельсовета  не принимать       полномочия  Администрации   Хабарского  района   по решению вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления и  отказаться от Соглашения о передаче Администрацией Хабарского района Алтайского края части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Новоильинского сельсовета в связи с недостаточным финансированием  для исполнения передаваемых полномочий в полном объеме и надлежащим образом.

2.Секретарю сельского Совета депутатов  обнародовать настоящее  решение в установленном порядке.

Глава Новоильинского
сельсовета                                                                                                     С.Г.Чурсин